
1
2

☆ 3
4
5

6
7

・ 8
9
10

11
12
13
14
15

16
17
18

572,105  
565,480

511,260
510,424

464,287

462,495

470,402

497,652
495,291

487,586

471,802

475,301

535,605
520,430

489,020

498,458

487,119
481,335
475,382

474,852

475,335

574,844
572,236

558,798
546,900

585,742  
584,628  
582,931

464,161
540,570  

40
41山 梨

30
大 阪

31
32
33

34
35
36

24
25
26
27
28

29

熊 本

順位

石 川
東 京

和 歌 山
島 根
新 潟
山 口

茨 城
埼 玉

静 岡

順位都道府県名

富 山
福 島
大 分

都道府県名

643,050  
619,993  
612,354  
608,083  
587,012  

山 形
鹿 児 島
京 都

香 川

栃 木
岐 阜
徳 島 愛 知

岡 山
鳥 取神 奈 川

高 知

広 島

愛 媛

秋 田

563,339

岩 手
三 重
福 岡

46.　勤労者世帯の実収入(都道府県庁所在市)

宮 城

37
38

39
千 葉
青 森

１世帯あたり年平均
１か月間の実収入 円

（平成24年）

１世帯あたり年平均
１か月間の実収入 円

（平成24年）

・ 19

20
21
22
23

・資料出所　総務省「家計調査年報」
・調査時点　各年
  注）1 二人以上の世帯。平成12年からは農林漁家世帯を含む数値。
    　2 集計世帯数が少ないため、取り扱いには注意を要する。

1.8

勤労者世帯の黒字率 ％

項　目

(9位)

富山

5.6

(12位)
15.1

(2位)

14.8

福井

26.1

全国

11.5

関　連　指　標

(10位)

石川

46
47

44518,431  

15.4勤労者世帯の実収入に
占める配偶者の勤め先
収入の割合　　　　 ％

(2位)

442,844
428,667

423,863
422,933
403,123
397,078

34.8

3.4

518,506
42
43

520,011

45
滋 賀

(7位)

28.6
(14位)

富 山 県 の 推 移

40.1

9.1
(1位)

(1位)

勤労者世帯の実収入に
占める世帯主、配偶者
以外の世帯員の勤め先
収入の割合　　　　 ％

福 井
全国平均

兵 庫

517,049
516,705
515,473  宮 崎

群 馬
長 崎

沖 縄

資料出所
算出方法等

長 野
奈 良
北 海 道
佐 賀

黒字率＝

黒 字 ＝可処分所得

－消費支出

黒字

可処分所得
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